atque dimissit
-

legata ac suum demum fecit et instituit here-

dem universalem vos infrascriptum nobilem Franciscum de

Borja filium suum et^nostrum primogenitum carissimum
,
et in-

ter praedicta, certa et nonnuUa legata, in praedicto suo ultimo

testamento facta, reperiuntur facta, apposita et scripta ista le-

gata quae secuuntur ;

Primo enim ipsa eadem Illustris Ducissa pro ejus anima et

in ipsius sufragium, dimissit ac dari et distribui per suos manu-

missores ^

praecepit et mandavit tres mille libras monetae re-

galium Valentiae, quas omnes per nos, tamquam alterum ex

manumissoribus inpraedictoultimotestamento scriptis, fuerunt

solutae et distributae in his diebus, sufragiis et causis per ipsam
Illustrem testatricem dispossitis et ordinatis.

Item etiam nobili domnae Mariae filiae suae et nostrae legi-

timae et naturali dimissit atque legavit tercentas quindecim li-

bras ejusdem monetae
, pro et ad opus ingressionis religionis ac

monasterii Sanctae Clarae dictae nostrae villae Gandiae, in quo
monasterio jam ingressa fuit et est ad religionem ipsam ser-

vandam et custodiendam
,
et sub praedictae tercentae quinde-

cim librae fuerunt per nos dicto monasterio solutae et pac-
catae *.

Item Petro de la Mata ejusdem IUustris testatricis alumno et

espuelarum famulo ^
dimissit atque legavit triginta libras prae-

fixae monetae, quae per nos fuerunt ipsisolutae, ut apparet cum

apoca
'^

recepta per Joannem Monrroig notarium, vicessima sep-

' per praemorientiani, co quod antea mortuiis esset.
-

diniissit, testamento reliquit.
5 manntiiissorcs, executores testamenti.
4 paccatae, hispane pagadas, numeratae seu solutae.
J» espuelartmt famulo, hispane moso de espuelas, calcarium seu a pedibus famulo.
6 cuvi apoca, ex apoca, qua voce significatur schedula qua quis fatetur se quippiaro.

ab alio recepisse.
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tima mensis Aug"usti anni millessimi quingentessimi vicessimi

septimi.

Item Petro Lizerazo etiam ejus famulo spuelarum dimissit et

legavit alias consimiles triginta libras quas assimili
' eidem

fuerunt per nos solutae ct paccatae, ut apparet cum alia apoca

per dictum Joannem Monrroig notarium recepta, vicesima se-

ptima mensis Augusti anni millessimi quingentessimi vicessimi

quniti : quae quidem legata et pecuniarum quantitates jam su-

perius scripta ac particulariter designata et designatae sum-

mam capiunt universalem trium milie trecentarum septuaginta

quinque librarum praetlxae monetae, quae deductae
,
detractae

et difalcatae -
a pracdictis decem novem mille sexcentis libris

dotis praedictae ,
fuit et est in veritate repcrtum imposse nostro

remanere, et nos dare, solverc, restituere ct tornare debere vo-

bis jam dicto filio nostro hereditario nomine ante dicto, solum-

modo scxdecim mille ducentas viginti quinque libras praefatae
monetae.

Et quamvis de jure, foro et justicia nos minimc compelli nec

fortiari
"'

possimus, nec obligatus seu astrictus
'

sumus, ad

praedictam dotem seu ejus residuam partem solvendam, tor-

nandam nec restituendam
,
vita nostra durante, vigorc benefi

ciideducto, ne egeat % nobis pertinentis; atamen cx nostra

determinata
, pura ac mera voluntate

,
amore et liberalitate

decrevimus et deliberavimus
, praedictam restantem dotis quan-

titatem
,
nunc et in vita nostra, vobis dicto filio nostro prae-

dicto hereditario nomine libenter restituere
,
tornare et

,
modo

ac forma inferius assignandis, solvere et pacare : et quia vos,

praefatus Franciscus de Borja filius noster
,
non ad suae com-

pletam etatem viginti annorum habetis
,

"
licet sitis jam major

1 assiinili, simili ratione.

2 Difalcare aut defalcave, hispane defalcar vel desfalcar, venit a falce secare.
3 fortiari, hispane serforsado, cogi.
4 obligati seu astricti.

5 vigore beneficii dediicto )ie eg^ear. Cnm apud auctores medii ^.tvxvigor signifi-

care possit textum scripti alicujus, et dediicerc, exponere, enarrare; sensus videtur esse

liic: deducto (enarrato seu allato) vigore (texlu) beneficii (pri vilegii, immunitatis conces-

sionis): ne egeat. Quae postrema verba videntur esse prima in textu, vel alicujus clau-

sulae testamenti Joannae de Aragon, vel privilegii, aul Principis gratia, aut lege, ad

Joannem de Borja periineniis.
6 )ioH ad suae coinpletain etatein viginti aiiiiortiiit habetis. Sumitur quandoque

apud scriptores medii aevi suns pro tutis, etas vel aeias pro major aetas scu qua quis
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quindecim annorum, ac etiam decimum nonum attingatis ;
id-

circo pro majorc robore
,
firmitate ac paccamenti et solutionis

praedictae, per nos vobis faciendae et firmandae, validitate, et

etiam pro majori validitate
, complemento et firmitate apocae

ac difinitionis per vos, dicto hereditario nomine, nobis facien-

dae et firmandae
,
de praedicta solutione totius dotis jam dictae,

fuit per dictum et infrascriptum Joannem Garcia notarium
,
ut

procuratoremnostrum, die quinto decimo infrascriptorum men-

sis et anni, coram spectabili gerente vices g-eneralis guberna-

toris
'

in presenti regno Valentiae, quaedam requisitionis scri-

ptura proposita, in et cum qua per nos seu dictum procurato-

rem nostrum petitum fuit et requissitum, praedictae vestrae

minori aetati curatorem dari et assignari debere, ad praedi-

ctam solucionem seu paccamentum a nobis, nomine vestro et

pro vobis ac una vobiscum
, acceptandum et recipiendum ,

et

quod in eodem paccamento auctoritatem suam interponeret pa-

riter et decretum; qui quidem dictus spectabilis gubernator,

auctoritate praedicti sui oficii, attentis et consideratis omnibus

in praedicta requisitione contentis, cum ipsius provisione seu

declaratione et jure, [per] decretationem in calce dictae scri-

pturae requisitionis continuatam % de et cum consilio sui ma-

gnifici acessoris, nobilem Joannem de Borja in curatorem ve-

strum, cum plenissima potestate ad omnia supradicta una

vobiscum facienda et complenda ,
dedit assignavit et decreta-

vit sub forma sequenti, anno a Nativitate Domini millesimo

suae tutelae est. Igilur sensus forte sit sequens: non habetis etatem viginti annorum ad

completam (aetatem seu ad complementum} suae (tuae aut vestrae, videlicet aetatis seu

majoris aetatis).
' i-,ere>tte vices generalis gnbertialoris. "Seguia en autoridad y era la primera del

reino, despues del virey si lo habia ( Proreges tantum cum aliquid insolitum continge-

ret, a n-gibus mittebantur;, el gobernador general, Ilaraddo procnrador cn aquellos

tiempos. E--te cargo correspondia A los principes de la corona para que se amaestrasen

en el artc de gobernar, y en Valencia lo desempefid e1 infante D. Alonso y despues el

infante D. Pedro en vida del rey su padre. Mas adelante se le ai;reg6 un teniente nom-

brado /'or/an/e tieces de gobernador, y se dividio el reino en dos gobernaciones... No

siempre desempefiaron los principes este cargo , que solia recaer
,
no obstante, en per-

sonas de posicion y reconocida aptitud. Tenia jurisdiccion sobre todos los tribunales

como representante directo o delegado del rey.„ Perai.es, Disc. pr., paragi'. v. — " Este

(Gubernator, conoce de los menores, viudas, miserables, personas flacas y sindefensa;

y por costumbre inmemorial, de los exemptos: administran este cargo dos gobernadores

independienteb entre si, el uno gobierna de Orihuela A la villa de Sejona exclusiva-

mente, y el otro, que reside en la ciudad de Valencia, manda en lo restante del reino.„

EbCOLANO, 1. V, C. XXV.
- cor.tinttatam, contiguam.
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quingentessimo vicesimo nono, die vero intitulata decima quinta
mensis Junii.